2004年10月29日

出光興産株式会社

新日本石油株式会社

帝国石油株式会社

ベトナム南部海上鉱区取得について

各位

出光興産株式会社（社長：天坊昭彦）の石油開発部門である出光オイルアンドガス開発株式会社、新日本石油株式会社（社長：渡文

明）の石油開発部門である新日本石油開発株式会社、並びに帝国石油株式会社（社長：磯野啓）は、今般、ベトナム南部海上05-

1(b)・(c)鉱区に関する生産物分与契約を、ベトナム国営石油会社（ペトロベトナム）と締結いたしましたので、お知らせ致します。当該

鉱区は、ホーチミン市の南東約300kmの沖合いに位置し、ダイフン油田、ハイタックガス田等多数の油ガス田にも隣接しており、新た

な油ガス田の発見が期待されております。なお、試掘作業は、2006年を予定しております。

記

1. プロジェクト概要

1. 鉱区名 ベトナム南部海上05-1(b)(c)鉱区

2. 契約日 2004年10月28日（木）

3. 鉱区面積 約1,570ｋｍ2

4. 水深 100～200m

5. 権益比率

出光オイルアンドガス開発（株） 35%

新日本石油開発（株） 35%

帝国石油（株） 30%

2. 作業概要

1. 探鉱期間 3年間（2004年11月～2007年10月）

2. 予定作業 地震探鉱と試掘1坑

3. 参加各社の概要

出光オイルアンドガス開発（株） 新日本石油開発（株） 帝国石油（株）

本社 東京都港区 東京都港区 東京都渋谷区

代表者 代表取締役社長 若原 寬己 代表取締役社長 甲斐 勝 代表取締役社長 磯野 啓

資本金 8,275百万円 9,815百万円 19,579百万円

以上

お問い合わせ

出光興産（株）総務部広報課 西羅 TEL：03－3213－3115

新日本石油（株）広報部広報グループ 小川原 TEL：03－3502－1124

帝国石油（株）海外事業部 川野 TEL：03－3466－1234

添付資料：ベトナム南部海上05-1(b)・(c)鉱区位置図

	s1239.stg.at21.jp
	ベトナム南部海上鉱区取得について | ニュースリリース | ＪＸ石油開発